
 
 
 

Comunicado 17 – 2017/2018 
03/01/2018 

 

 
Para conhecimento de todos os interessados a seguir se informa: 
 
I – DIREÇÃO (nada a comunicar) 
 
II – CONSELHO DE DISCIPLINA (nada a comunicar) 
 
III – ADMINISTRATIVO  
1 – Alterações de jogos 
Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 
Jogo nº 372 – Galitos   - Beira Mar  - 07/01/2018 – 16:30 h – Pav. Galitos 
 
Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 
Jogo nº 312 – Galitos   - Atómicos  - 07/01/2018 – 14:30 h – Pav. Galitos 
Jogo nº 777 -  Ovarense  . Escola SLB Ol. Az.  - 06/01/2018 – 18:30 h – Pav. R. Rodrigues 
 
Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 
Jogo nº 451 – Esgueira  - Vagos   - 07/01/2018 – 14:30 h – Pav. Vagos 
 
Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 
Jogo nº 497 – Gafanha  - Oliveirense  - 06/01/2018 – 17:30 h – Pav. S. Machado 
Jogo nº 516 – Oliveirense  - Galitos  - 27/01/2018 – 21:00 h – Pav. S. Machado 
 
Campeonato Distrital de Sub19 Femininos 
Jogo nº 661 – Oliveirense  - Ovarense  - 07/01/2018 – 11:15 h – Pav. S. Machado 
 
5 – Equipamentos principais e alternativos 
Para as equipas de sub8, sub10, sub14, sub16, sub18: 

Clube Equipamento principal Equipamento alternativo 

GiCA Camisola – azul escuro 
Calção – azul escuro 

Camisola – branca 
Calção – azul escuro  

 
Para a equipa de sub19: 

Clube Equipamento principal Equipamento alternativo 

GiCA Camisola – navy 
Calção – navy 

Camisola – branca 
Calção – navy 

 
IV- FORMAÇÃO (nada a comunicar) 
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V – ATIVIDADES  
1 – Concentrações de Minis 
 

6ª JORNADA DE SUB 12 (Concentração) – 4X4 
NASCIDOS EM: 2006, 2007 e 2008 

 
Local: Pavilhão do Sangalhos 
Dia: 7 de Janeiro (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(8 equipas) 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6ª JORNADA DE SUB 12 (Concentração) – 4X4 
NASCIDOS EM: 2006, 2007 e 2008 

 
Local: Pavilhão do Gica 
Dia: 7 de Janeiro (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(8 equipas) 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 

 
CLUBES 

SUB - 12 

MASC FEM MIST 

Sangalhos   x 

Campinho   x 

Esgueira x x  

Beira-Mar   x 

Atómicos   x 

    

 
CLUBES 

SUB - 12 

MASC FEM MIST 

Gica x x  

Vagos   x 

NS Estarreja   x 

Galitos x x  

Sanjoanense x x  
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6ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2010, 2011 e 2012 (após os 6 anos) 

 
Local: Pavilhão do Esgueira 
Dia: 7 de Janeiro (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(8 equipas) 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2010, 2011 e 2012 (após os 6 anos) 

 
Local: Pavilhão do Vagos 
Dia: 7 de Janeiro (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(4 equipas) 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Esgueira   3 

Galitos   2 

    

    

    

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Vagos   x 
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VI – CONSELHO DE ARBITRAGEM  
1 - Jogos sem equipa de arbitragem nomeada  
 

JOGO DATA VISITADO VISITANTE PROVA 

409 06/01/2018 Ovarense GICA/Benetton Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

702 06/01/2018 Illiabum Clube CP Esgueira Torneio de Sub13 Masculinos 

388 06/01/2018 Atómicos Sport Clube Sangalhos/Litoprint Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

387 06/01/2018 AD Vagos Ovarense/Prio Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

497 06/01/2018 GDG/ÓPTICA BRANCO UD Oliveirense Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

775 06/01/2018 GICA B Núc.Sport. Estarreja Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

450 06/01/2018 ADS/RentPiano ENESSE Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

771 06/01/2018 GDG/CONCEITO FAMÍLIA Galitos B/LA CLINIC Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

777 06/01/2018 Ovarense B/Safina Escola SLB O Azemeis Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

730 07/01/2018 ACR Vale de Cambra UD Oliveirense Torneio de Sub13 Masculinos 

701 07/01/2018 Ovarense Beira-Mar/PrimVitória Torneio de Sub13 Masculinos 

700 07/01/2018 ADS/ALPIM XXI GRI Brandoense Torneio de Sub13 Masculinos 

773 07/01/2018 Illiabum Clube B Sangalhos DC B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

731 07/01/2018 Galitos/LA CLINIC A.S.S.C.R.Gumirães Torneio de Sub13 Masculinos 

312 07/01/2018 Galitos A/LA CLINIC Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

552 07/01/2018 Sangalhos DC B Centro J Sal Arouca Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

451 07/01/2018 Esgueira/Edicópia AD Vagos/Multilixos Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

313 07/01/2018 SC Beira Mar B CP Esgueira Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

 
2 – Ação de formação 
Irá decorrer no próximo dia 6 de Janeiro, no centro cultural de Esgueira a 4ª Ação de Formação - 
Árbitros e 3ª Ação de Formação - Oficiais de Mesa, com o tema: Controlo, Gestão e Comunicação, 
com o preletor Fernando Rocha. 
 
VII – AGENDA DA SEMANA E RESULTADOS  
1 – Agenda da Semana  
 
JOGO DATA VISITADO VISITANTE PROVA 

611 04/01/2018 GDG/ÓPTICA BRANCO Galitos/INDASA Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

662 05/01/2018 Galitos/ERGOVISÃO Vagos/Madeivougastore Campeonato Distrital de Sub19 Femininos 

665 06/01/2018 Vagos/Madeivougastore UD Oliveirense Campeonato Distrital de Sub19 Femininos 

660 06/01/2018 GDG/ESPORGEL Esgueira/Recambicer Campeonato Distrital de Sub19 Femininos 

497 06/01/2018 GDG/ÓPTICA BRANCO UD Oliveirense Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

775 06/01/2018 GICA B Núc.Sport. Estarreja Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

771 06/01/2018 GDG/CONCEITO FAMÍLIA Galitos B/LA CLINIC Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

388 06/01/2018 Atómicos Sport Clube Sangalhos/Litoprint Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

387 06/01/2018 AD Vagos Ovarense/Prio Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

500 06/01/2018 A.D.Sanjoanense Illiabum Clube Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

499 06/01/2018 Ovarense Beira-Mar/Ria Blades Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

498 06/01/2018 Sangalhos/Moreira Galitos/PRIMUS VITÓRIA Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 
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777 06/01/2018 Ovarense B/Safina Escola SLB O Azemeis Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

450 06/01/2018 ADS/RentPiano ENESSE Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

409 06/01/2018 Ovarense GICA/Benetton Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

407 06/01/2018 Sangalhos/Synergie Galitos/FLOR DE AVEIRO Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

605 06/01/2018 Sangalhos DC UD Oliveirense Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

681 06/01/2018 A.D.Sanjoanense Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub19 Femininos 

282 07/01/2018 ADS/FEPSA GRI Brandoense Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

680 07/01/2018 GICA/Benetton Illiabum Clube Campeonato Distrital de Sub19 Femininos 

311 07/01/2018 GICA Sangalhos A/Valorpneu Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

312 07/01/2018 Galitos A/LA CLINIC Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

552 07/01/2018 Sangalhos DC B Centro J Sal Arouca Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

371 07/01/2018 GICA Esgueira/Fiamma Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

451 07/01/2018 Esgueira/Edicópia AD Vagos/Multilixos Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

281 07/01/2018 Illiabum Clube Ovarense A/Prio Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

449 07/01/2018 GRIB/EC Novo Engenho Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

773 07/01/2018 Illiabum Clube B Sangalhos DC B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

408 07/01/2018 Illiabum Clube GDG/IRMÃOS MONTEIRO Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

313 07/01/2018 SC Beira Mar B CP Esgueira Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

613 07/01/2018 A.D.Sanjoanense UD Oliveirense Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

661 07/01/2018 UD Oliveirense Ovarense Campeonato Distrital de Sub19 Femininos 

610 07/01/2018 GRIB/EC Novo Engenho Ovarense Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

373 07/01/2018 GDG/REIS&ANA ADS/FARMACIA LAMAR Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

283 07/01/2018 UD Oliveirense Beira Mar A/Sysdev Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

584 07/01/2018 Beira-Mar/Pizzarte Sangalhos DC Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

372 07/01/2018 Galitos/KNOCK OUT Beira-Mar/S.E.T. Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

601 11/01/2018 GDG/ÓPTICA BRANCO Sangalhos DC Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

 
2 – Resultados (nada a comunicar) 
 


